
Comune di Sondrio

SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Determina N. 109

Registro Generale N. 1556

Sondrio, li 22/12/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO APPALTO PER
IL BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024. SMART-CIG N. Z5C38FB4F3. IMPEGNO DI
SPESA DI € 39.659,76.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Premesso che

- con determinazione R.G. n. 1362 del 18.12.2020 è stato affidato all’impresa Istituto di
Vigilanza di Sondrio e Provincia S.r.l., con sede in Sondrio (SO), Via Vanoni n. 79/C (C.F. e P.IVA
00136170149), il servizio di televigilanza e gestione allarmi antiintrusione e antincendio per
alcuni edifici comunali, biennio 2020-2022, verso l’importo di € 30.960,00 + IVA, nonché alle
altre condizioni lì indicate;

- il servizio di cui sopra è in scadenza il prossimo 31.12.2022, ed è pertanto necessario
provvedere ad un nuovo affidamento al fine di garantirne la continuità del servizio;

Richiamate le Linee Guida Anac n. 4, aventi ad oggetto “le procedure per l’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate con delibera n. 1097 del
26.10.2016, che all’art. 3.3.2 testualmente recitano che “il rispetto del principio di rotazione
degli affidamenti e degli inviti fa sì che l’affidamento o il reinvito al contraente uscente abbiano
carattere eccezionale e richiedano un onere motivazionale più stringente. La stazione
appaltante motiva tale scelta in considerazione della particolare struttura del mercato e della
riscontrata effettiva assenza di alternative, tenuto altresì conto del grado di soddisfazione
maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d’arte e
qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti)… La motivazione circa
l’affidamento o il reinvito al candidato invitato alla precedente procedura selettiva, e non
affidatario, deve tenere conto dell’aspettativa, desunta da precedenti rapporti contrattuali o da
altre ragionevoli circostanze, circa l’affidabilità dell’operatore economico e l’idoneità a fornire
prestazioni coerenti con il livello economico e qualitativo atteso”;

Considerato



- l’urgenza dell’approvvigionamento e la necessità di garantire la continuità del servizio;

- che l’operatore uscente Istituto di Vigilanza di Sondrio e Provincia S.r.l. (C.F. e P.IVA
00136170149) ha finora espletato il servizio in maniera compiuta, precisa, efficace;

Considerato altresì che

- l’appaltatore uscente, sulla base del precedente affidamento, ha già installato presso i vari
edifici comunali oggetto del servizio delle periferiche radio che sono concesse in comodato
d’uso gratuito, potendosi individuare anche in ragioni di opportunità tecnica, una ulteriore
motivazione dell’affidamento diretto alla stessa Società;

- il servizio in oggetto richiede una notevole precisione nell’esecuzione, al fine di poter fornire
all’Ente il giusto grado di sicurezza, e che pertanto, nel valutare l’affidamento del medesimo,
non si può prescindere dal considerare la fiduciarietà, l’affidabilità e la professionalità
dell’esecutore;

Ritenuto di disporre – anche a norma di quanto previsto al precedente art. 2, comma 2, del
foglio patti e condizioni periodo 2020/2022 che prevede l’opzione di affidamento del servizio
alle stesse condizioni - un affidamento del contratto in essere con il medesimo appaltatore
uscente alle vigenti condizioni, ciò in considerazione della necessità di non interrompere il
servizio, della ristrettezza dei tempi, della regolarità delle prestazioni svolte sinora, nonché della
convenienza delle condizioni economiche concordate, identiche a quelle precedenti;

Visto a tal proposito l’allegato Foglio patti e condizioni, che descrive e regolamenta le
prestazioni inerenti alla gestione dell’appalto relativo al servizio di televigilanza e gestione
allarmi antintrusione e antincendio per alcuni edifici comunali, biennio 2023 – 2024,
unitamente all’allegato “Elenco immobili e impianti di rilevazione presenti” e ritenutoli
meritevoli di approvazione;

Quantificata in presunti € 32.508,00 + IVA la spesa complessiva riferita al periodo in esame e
richiamato l’art 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai € 40.000,00
possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato;

Verificato che allo stato attuale, non risultano attivate specifiche convenzioni da parte di Consip
S.p.a. per servizi comparabili a quello di cui trattasi;

Verificato che il servizio in questione può essere acquisito tramite la piattaforma telematica
SINTEL della Regione Lombardia valevole ai fini del rispetto della normativa sugli acquisti della
P.A. di cui ai commi 449 e 450 dell’art. 1 della legge 296/2006 e della successiva normativa di
settore, come chiarito dalla Corte dei Conti Sezione di Controllo della Lombardia con
deliberazione n. 312/2013;

Rilevato in particolare che è stata espletata apposita procedura per l’affidamento diretto,
tramite SINTEL, ID n. 162980198, all’Istituto di Vigilanza di Sondrio e Provincia S.r.l. (C.F. e P.IVA
00136170149) e ritenuto quindi di affidare allo stesso l’appalto del servizio alle seguenti
condizioni qui brevemente riassunte:

- Edifici comunali oggetto di contratto: Palazzo Pretorio, Ufficio Anagrafe, Museo Civico, Ufficio
Tecnico, Archivio dell’Ufficio Tecnico, Archivio Comunale, Palazzo Martinengo, Biblioteca Civica,
Castel Masegra, Teatro Sociale, Policampus, Chiosco Parco Bartesaghi, Asilo Nido “La
Coccinella”, Scuola dell’infanzia di Via Vanoni, Scuola Primaria Racchetti, Scuola Primaria Paini,
Scuola Primaria C. Battisti, Scuola Secondaria Ligari, Scuola Secondaria Sassi e Auditorum
Torelli;

- Durata del servizio: periodo 1° gennaio 2023 / 31 dicembre 2024;

- Canone offerto: € 64,50/mese + IVA per ciascun stabile, il tutto verso l’importo complessivo di
€ 1.354,50 + IVA (canone complessivo mese);



- Altri aspetti contrattuali: rinvio alle condizioni accettate dalla ditta stessa con offerta pervenuta
mediante procedura Sintel, protocollo informatico n. 1671455238171 in data 19.12.2022, e
contenute nell’allegato alla richiesta d’offerta “Foglio patti -condizioni”;

Ritenuto di provvedere all’occorrente impegno di spesa come in dispositivo;

Acquisito lo smart-CIG Z5C38FB4F3;

Dato atto che:

- l’operatore economico ha dichiarato di essere in possesso della Licenza Prefettizia, ex art. 134
del TULPS, rilasciata dalla Prefettura di Sondrio o, nel caso sia in possesso della Licenza rilasciata
da altra Prefettura, possesso della Licenza Prefettizia con estensione ad esercitare l'attività di
Vigilanza privata anche sulla provincia di Sondrio;

- l’operatore economico ha dichiarato di essere in possesso di tutti i requisiti per contrattare con
la Pubblica Amministrazione ai sensi della normativa vigente, con particolare riferimento all’art.
80 d.lgs. 50/2016;

Dato atto altresì che sono stati avviati, a norma di legge, i controlli in merito al possesso, da
parte dell’operatore proposto come aggiudicatario, dei seguenti requisiti e con le seguenti
risultanze:

- con riferimento all’assenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, agli obblighi relativi al
pagamento dei contributi previdenziali (requisito di cui all’art. 80, comma 4, d.lgs. 50/2016):
mediante acquisizione di DURC on line regolare, INPS_33026523, data scadenza 05.02.2023
(agli atti);

- con riferimento all’assenza di condanne per i reati indicati all’art. 80, comma 1, d.lgs. 50/2016:
mediante richiesta (in data 20.12.2022 prot. n. 43335) di rilascio dei certificati del casellario
giudiziale relativi ai soggetti di cui al comma 3 dello stesso art. 80, ad oggi non ancora evase
dalla Procura della Repubblica;

- con riferimento all’assenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, agli obblighi relativi al
pagamento delle imposte e tasse (requisito di cui all’art. 80, comma 4, d.lgs. 50/2016):
mediante richieste all’Agenzia delle Entrate competente per territorio;

- con riferimento al requisito di cui all’art. 80, comma 5, lettera i), d.lgs. 50/2016 la società ha
dichiarato di non essere assoggettata alla normativa sopra richiamata;

- con riferimento all’iscrizione nel registro della C.C.I.A.A. mediante acquisizione d’ufficio di
visura in data 20.12.2022 tramite collegamento telematico al registro imprese CCIAA
(Documento n. T499123821 del 20.12.2022), verifica che ha dato esito positivo;

- con riferimento all’art. 80, comma 5, lett. c), c-bis), c-ter), f-ter) e g), d.lgs. 50/2016: è stato
effettuato accesso al Casellario informatico ANAC di cui all’art. 213, comma 10, del Codice
Contratti in data 20.12.2022, senza rilevare annotazioni;

Rilevato che i controlli sono in parte conclusi con esito positivo e in parte ancora in corso e
ritenuto quindi di subordinare l’efficacia dell’affidamento all’esito favorevole dei controlli in
corso (certificati casellario giudiziale e controllo di regolarità fiscale), disponendo che la stessa
sarà da considerarsi nulla ed inefficace in caso di esito non favorevole;

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 191 d.lgs. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2022/2024, esercizi 2023 e 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;



DETERMINA

1)di approvare - per le motivazioni esplicitate in premessa - il Foglio patti e condizioni, che
descrive e regolamenta le prestazioni inerenti alla gestione dell’appalto relativo al servizio di
televigilanza e gestione allarmi antintrusione e antincendio per alcuni edifici comunali, biennio
2023 – 2024, unitamente all’allegato 2 “Elenco immobili e impianti di rilevazione presenti”;

2)di affidare, per le ragioni di cui in premessa e qui da intendersi richiamate, ai sensi dell’art.
36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., all’operatore economico Istituto di Vigilanza
di Sondrio e Provincia s.r.l., con sede in Sondrio, via Vanoni n. 79/C, C.F. e partita IVA n.
00136170149, l’appalto del servizio di televigilanza e gestione allarmi antintrusione e
antincendio per alcuni edifici comunali, biennio 2023 – 2024, alle seguenti condizioni:

- Edifici comunali oggetto di contratto: Palazzo Pretorio, Ufficio Anagrafe, Museo Civico, Ufficio
Tecnico, Archivio dell’Ufficio Tecnico, Archivio Comunale, Palazzo Martinengo, Biblioteca Civica,
Castel Masegra, Teatro Sociale, Policampus, Chiosco Parco Bartesaghi, Asilo Nido “La
Coccinella”, Scuola dell’infanzia di Via Vanoni, Scuola Primaria Racchetti, Scuola Primaria Paini,
Scuola Primaria C. Battisti, Scuola Secondaria Ligari, Scuola Secondaria Sassi e Auditorum
Torelli;

- Durata del servizio: periodo 1° gennaio 2023 / 31 dicembre 2024;

- Canone offerto: € 64,50/mese + IVA per ciascun stabile, il tutto verso l’importo complessivo di
€ 1.354,50 + IVA (canone complessivo mese);

- Altri aspetti contrattuali: rinvio alle condizioni accettate dalla ditta stessa con offerta pervenuta
mediante procedura Sintel, protocollo informatico n. 1671455238171 in data 19.12.2022, e
contenute nell’allegato alla richiesta d’offerta “Foglio patti - condizioni”;di dare atto che il
presente affidamento è subordinato all’esito favorevole di tutti i controlli ancora in corso
(certificati casellario giudiziale e controllo di regolarità fiscale) e che pertanto lo stesso sarà da
considerarsi nullo ed inefficace in caso di sito negativo;

3) di dare atto che il presente affidamento è subordinato all’esito favorevole di tutti i controlli
ancora in corso (certificati casellario giudiziale e controllo di regolarità fiscale) e che pertanto lo
stesso sarà da considerarsi nullo ed inefficace in caso di sito negativo;

4) di impegnare la spesa complessiva di € 39.659,76 al lordo dell’IVA, sul bilancio pluriennale
2022-2024, esercizi 2023 e 2024, smart-CIG Z5C38FB4F3, come segue:

- € 944,28 al capitolo 780, codice spesa 536, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 780, codice spesa 536, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 940, codice spesa 06, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 940, codice spesa 06, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 1244, codice spesa 06, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 1244, codice spesa 06, esercizio 2024;
- € 2.832,84 al capitolo 1246, codice spesa 536, esercizio 2023;
- € 2.832,84 al capitolo 1246, codice spesa 536, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 1246, codice spesa 455, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 1246, codice spesa 455, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 2970, codice spesa 455, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 2970, codice spesa 455, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 3180, codice spesa 455, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 3180, codice spesa 455, esercizio 2024;
- € 3.777,12 al capitolo 3180, codice spesa 536, esercizio 2023;
- € 3.777,12 al capitolo 3180, codice spesa 536, esercizio 2024;



- € 944,28 al capitolo 3760, codice spesa 06, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 3760, codice spesa 06, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 3790, codice spesa 06, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 3790, codice spesa 06, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 4055, codice spesa 101, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 4055, codice spesa 101, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 4331, codice spesa 253, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 4331, codice spesa 253, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 7004, codice spesa 253, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 7004, codice spesa 253, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 8402, codice spesa 06, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 8402, codice spesa 06, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 6170, codice spesa 536, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 6170, codice spesa 536, esercizio 2024;
- € 944,28 al capitolo 2800, codice spesa 536, esercizio 2023;
- € 944,28 al capitolo 2800, codice spesa 536, esercizio 2024;

5) di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà mensilmente entro 30 giorni dalla data di
ricevimento delle fatture elettroniche al protocollo, previo accertamento della regolarità delle
prestazioni effettuate;

6) di riservarsi la facoltà di poter risolvere anticipatamente il contratto con la ditta
aggiudicataria, in presenza di norme o regolamenti legislativi che non dovessero più consentire
all’Ente la gestione autonoma dei contratti;

7) di disporre che il contratto con l’operatore economico Istituto di Vigilanza di Sondrio e
Provincia s.r.l. verrà stipulato mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio
ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

8) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi;
- all'ufficio contratti;
- al Settore servizi tecnici;
- all'ufficio patrimonio.

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Culturali
(Dr.ssa Cristina Casali)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI



Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 01.06 780.536 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1364 N. 185 € 1.888,56 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

UFFICIO TECNICO E ARCHIVIO U.T.: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 01.06 780.536 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1365 N. 32 € 1.888,56 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

UFFICIO TECNICO E ARCHIVIO U.T.: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 01.06 1246.536 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1366 N. 186 € 3.777,12 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

PRETORIO - ARCHIVIO VIA GIANOLI - AUDITORIUM - POLICAMPUS: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E
GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO
01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 01.06 1246.536 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1367 N. 33 € 3.777,12 Impegno N. 0 € 0,00



Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

PALAZZO PRETORIO - ARCHIVIO COMUNALE DI VIA GIANOLI - AUDITORIUM E POLICAMPUS: SERVIZIO DI
TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI.
BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 01.07 940.6 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1368 N. 187 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

ANAGRAFE: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER
ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 01.07 940.6 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1369 N. 34 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

ANAGRAFE: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER
ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.01 1244.6 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1370 N. 188 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

CASTEL MASEGRA: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO
PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.



Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.01 1244.6 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1371 N. 35 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

CASTEL MASEGRA: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO
PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.02 3760.6 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1372 N. 189 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

BIBLIOTECA: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER
ALCUNI EDIFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO APPALTO PER IL BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.02 3760.6 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1373 N. 36 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

BIBLIOTECA: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER
ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.02 3790.6 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1374 N. 190 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

MUSEO: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER ALCUNI
EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.02 3790.6 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1375 N. 37 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

MUSEO: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER ALCUNI
EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 07.01 8402.6 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1376 N. 191 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

PALAZZO MARTINENGO: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI.BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 07.01 8402.6 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1377 N. 38 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

PALAZZO MARTINENGO: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio



1.03.02.02.005 05.02 4055.101 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1378 N. 192 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

TEATRO: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER ALCUNI
EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 4055.101 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1379 N. 39 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

TEATRO: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER ALCUNI
EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 09.02 4331.253 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1380 N. 193 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

CHIOSCO PARCO BARTESAGHI: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 09.02 4331.253 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1381 N. 40 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL



Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

CHIOSCO PARCO BARTESAGHI: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 04.02 3180.536 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1382 N. 194 € 2.832,84 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

SCUOLE LIGARI - SASSI - TORELLI: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 04.02 3180.536 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1383 N. 41 € 2.832,84 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

SCUOLE LIGARI - SASSI - TORELLI: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 2970.455 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1384 N. 195 € 2.832,84 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

SCUOLA C. BATTISTI - PAINI - RACCHETTI: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI
ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 2970.455 2024



Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1385 N. 42 € 2.832,84 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

SCUOLA C. BATTISTI - PAINI - RACCHETTI: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI
ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 12.01 6170.536 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1386 N. 196 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

ASILO NIDO: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER
ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 12.01 6170.536 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1387 N. 43 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI
COMUNALI. AFFIDAMENTO APPALTO PER IL BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024. SMART-CIG N. Z5C38FB4F3.
IMPEGNO DI SPESA DI € 39.659,76.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 04.01 2800.536 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1388 N. 197 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149



Descrizione Impegni Assunti

SCUOLA MATERNA VIA VANONI: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 04.01 2800.536 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1389 N. 44 € 944,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

SCUOLA MATERNA VIA VANONI: SERVIZIO DI TELEVIGILANZA E GESTIONE ALLARMI ANTINTRUSIONE E
ANTINCENDIO PER ALCUNI EDIFICI COMUNALI. BIENNIO 01.01.2023/31.12.2024.

Sondrio, 22/12/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


